
ZARZĄDZENIE Nr 337/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

Specjalnej nr 17 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21. 

 

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17  

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1, wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17 w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii nr 1, wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych  

w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432, 2500), oraz §2  

ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r., poz. 

649, 949 i z 2018 r., poz. 691) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 

organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2018 r., poz. 1103) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1, 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie,  

ul. Lubomirskiego 21, nadaje się imię Biskupa Miry św. Mikołaja. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski zwróciły się 

wnioskiem o nadanie imienia Szkole Podstawowej nr 17, wchodzącej w skład Zespołu Szkół  

i Placówek Specjalnych. Wniosek poparty jest: 

- opinią Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie  

w sprawie wyboru i akceptacji projektu nadania imienia Szkole Podstawowej nr 17, wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych z dnia 10 stycznia 2019 r., 

- opinią Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych  

w Krakowie w sprawie wyboru i akceptacji projektu nadania imienia Szkole Podstawowej  

nr 17, wchodzącej w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych z dnia 11 stycznia 2019 r., 

- pozytywną opinią Rady Rodziców przy Zespole Szkół i Placówek Specjalnych  

w Krakowie z dnia 28 stycznia 2019 r,  

- uchwałą Rady Pedagogicznej Nr 2019/454/1 z dnia 10 stycznia 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyboru Biskupa Miry św. Mikołaja na patrona Szkoły Podstawowej nr 17  

w Krakowie. 

Tradycja szkolna związana z Biskupem Miry św. Mikołajem opiekunem dzieci, 

młodzieży, rodziców i pracowników tworzy nieprzerwanie od wielu lat tożsamość szkół 

podstawowych specjalnych, wchodzących w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych  

w Krakowie. Zgodnie z aktem nadania imienia, na podstawie zarządzenia nr 36 Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 31 maja 1989 r., Kurator Oświaty i Wychowania nadał Szkole 

Podstawowej Specjalnej nr 131, obecnie wchodzącej w skład Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych w Krakowie, imię św. Mikołaja. 

 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

 


